
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 20128 CADERNO 2

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 374575

Contrato: 13-11
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de veículo tipo pálio weekend, 1.6, 16 válvulas 
fl ex.
Valor Total: 50.600,00
Data Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012
Convite: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: INVENCIVEL VEICULOS LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso 1931, 1931
CEP. 66093-902 - Belém/PAComplemento: 22
Telefone: 9130844001
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

FÉRIAS JUNHO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374860

PORTARIA Nº. 200 DE 04 DE MAIO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

01 24368 AFRÂNIO ARAKEM PEREIRA GOMES 2011/2012 01/06/12 A 
30/06/12

02 55587909 CÉLIA MARIA SANTANA BRITO 2011/2012 22/06/12 A 
21/07/12

03 57225292 FRANCYNETE DO SOCORRO AGUIAR 
PANTOJA 2011/2012 04/06/12 A 

03/06/12

04 8014399 GERALDO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 2011/2012 01/06/12 A 
30/06/12

05 57226123 ROSIANE MACIEL BRABO 2011/2012 01/06/12 A 
30/06/12

06 57190673 MARIA DO SOCORRO LOBATO DE 
SOUZA 2011/2012 01/06/12 A 

30/06/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 142/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374537
PORTARIA Nº. 0142/2012 /NGPR 

BELÉM, 04 DE MAIO DE 2012.
A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no exercício 
de suas atribuições legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo com o processo 
nº 2012/198581.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 137/2012 de 30 de Abril de 
2012, publicado no DOE nº 373008 de 02/05/2010 que concedeu 
diárias ao Servidor Raimundo Cavalcante de Araújo, em virtude 
de mudança de motorista.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374595

PORTARIA: 143/2012
Objetivo: Conduzir o Sr. Francis Bruno Chagas Teixeira que 
realizará visita técnica a Vila de São João do Jabuti.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé - Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 15/05/2012 a 16/05/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

PORTARIA 144/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374608
PORTARIA Nº. 0144/2012 /NGPR

BELÉM, 04 DE MAIO DE 2012.
A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no exercício 
de suas atribuições legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo com o processo 
nº 2012/206117.
RESOLVE:
CONCEDER 9(nove) meias diárias, ao servidor Raimundo 
Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula 
32137970/1, para custear as despesas de viagem para aos 
municípios de Nova Timboteua/PA, Peixe Boi/PA, Capanema/
PA, Santarém Novo/PA, São João de Pirabas/PA, Salinópolis/PA, 
Bonito/PA no período de 07/05 a 17/05/2012, com o objetivo 
de Conduzir o servidor da Secretária de Estado de Indústria, 
Comércio e Mineração – SEICOM, Sr Kleber da Costa Lobo Junior, 
que irá vistoriar e fazer levantamento das Patrulhas Mecanizadas 
do Governo do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374605

TOMADA DE PREÇO N° 01/2012 – CPL/SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de 
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 235/2012, torna público 
que, na abertura do processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 
01/2012-CPL/SEIDURB, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo 
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução 
de obras de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água 
no município de CURRALINHO, Estado do Pará, foi considerada 
vencedora a empresa SERVIÇOS TOTAL LTDA- ME, por oferecer 
a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, assim 
como, por atender os critérios estabelecidos no edital.
Belém, 03 de maio de 2012
Luiz Carlos Ferreira de Moraes
Presidente da CPL
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374650

PORTARIA Nº. 279/2012, DE 03 DE MAIO DE 2012.
PUBLICADA NO DOE Nº 32.150. DE 04 DE MAIO DE 2012.
Onde se lê: Portaria n°272/2012
Leia-se: Portaria n° 279/2012

PORTARIA Nº. 280/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374700

PORTARIA Nº. 280/2012, DE 04 DE MAIO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o memorando nº. 331/2012 – DIP, de 23.04.2012,
R E S O L V E:

CANCELAR 02 (duas) diárias concedida ao servidor JOÃO 
LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, Gerente, matrícula 57196791/1, 
em decorrência da vigem ter sido antecipada para o dia 
15/03/2012, por motivo de ordem particular, anteriormente 
prevista para o período de 13 a 17/03/2012, ao Município de Novo 
Progresso, conforme PORTARIA Nº. 156/2012, de 12/03/2012, 
publicada no DOE nº. 32.115 de 13/03/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374752

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 25/04/2012
Vigência: 25/04/2012 a 09/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato 
nº37/2008, a contar de 25/04/2012 a 09/06/2012.
Contrato: 37
Exercício: 2008
Contratado: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 01
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374767

PORTARIA: 281/2012
Objetivo: Fazer visita técnica para o processo licitatório, referente 
à Tomada de Preço nº. 003/2012 e vistoriar a obra do SAA (PAC/
FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua e Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 3.5 
diárias (Completa) / de 07/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374777

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2012
Vigência: 30/04/2012 a 29/10/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo da vigência do Contrato nº 
13/2010, a contar de 30/04/2012 a 29/10/2012.
Contrato: 13
Exercício: 2010
Contratado: MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374791
PORTARIA: 282/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO CORREA DOS SANTOS FILHO       Gerente                  
571959843
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
15122129745340000    0101000000          339033              100,00
15122129745340000    0101000000          339039              150,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374806

PORTARIA: 283/2012
Objetivo: Com objetivo de conduzir o veículo desta secretaria 
com o técnico da DIP, que irá fi scalizar a obra do SAA (PAC/
FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541957052/GILMAR FRANCO MOTA (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374816

PORTARIA: 284/2012
Objetivo: Com objetivo de realizar visita as obras (PAC/FUNASA 
e CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):


